
Informace o zpracování osobních údajů 
prostřednictvím kamerového systému  

 
 

V návaznosti na vnitřní normu Provoz kamerového systému na Univerzitě Palackého 

v Olomouci a v souvislosti se záměrem zprovoznit na koleji 17. listopadu kamerový 

systém se záznamem, a to od 14. června 2024, Vás chceme informovat o základních 

relevantních aspektech provozu kamerového systému, jak stanoví právní úprava a 

uvedená vnitřní norma. 

 

Důvodem pro zprovoznění systému je zejména snaha o zvýšení bezpečnosti 

ubytovaných studentů a ochrana majetku UP i ubytovaných osob. 

 

Správce 
osobních údajů 

Univerzita Palackého v Olomouci 

adresa správce: Křížkovského 511/8, 
Olomouc 
telefon kontaktní osoby ke 
kamerovému systému: 585 638 002 
e-mail kontaktní osoby ke kamerovému 
systému: zbynek.precektor@upol.cz 

   

Zpracování 
osobních údajů 

zpracování kamerovým systémem, který bude provozován na koleji 
Univerzity Palackého v Olomouci - Kolej 17. listopadu, a to ode dne 
14.6. 2024 

adresa umístění: 17. listopadu 1083/54, 
779 00 Olomouc 9 

počet kamer: 28, a to ve foyer, na 
chodbách a ve výtahu 

   

Pověřenec pro ochranu 
osobních údajů 

Mgr. Dominika Moťková 

adresa: Rektorát Univerzity Palackého 
v Olomouci, Křížkovského 511/8, 
Olomouc 

telefon: +420585631297 

  e-mail: dpo@upol.cz  
   

Účel zpracování osobních 
údajů 

Osobní údaje osob, které jsou kamerovými systémy zaznamenány, jsou 
zpracovávány za těmito účely:  

• ochrana majetku a bezpečnosti osob,  

• monitorování přístupu a vstupu k majetku užívanému 
UP 

• jako prostředek prevence trestné činnosti a k zajištění 
důkazů (ochrana zdraví, života, majetku),   

• jako prevence vstupu neoprávněných osob a  

• jako kontrola dodržování předepsaných postupů k 
zajištění požární ochrany. 

 
   

Právní základ 
zpracování 

osobních údajů 
Zpracování je nezbytné pro ochranu oprávněných zájmů správce nebo třetí osoby. 

   

Rozsah 
zpracovávaných 
osobních údajů 

Zpracování obrazu z kamerového systému. Záznam z kamerového 
systému drží správce po dobu 5 dnů od jeho pořízení, poté je záznam 
automaticky mazán. 

 

 

 
   

Příjemci osobních údajů 

Záznamy z kamerového systému zásadně nejsou předávány dalším subjektům.  
 
Výjimku z této zásady tvoří předání: 
a) orgánům činným v trestním řízení pro účely zahájení či vedení trestního řízení, 
b) orgánům veřejné moci v rámci zahájení či vedení přestupkového řízení, řízení o jiném správním 

deliktu či obdobného řízení, 
c) v dalších případech, kdy UP předání záznamu uloží právní předpis, soud či jiný orgán veřejné moci, 
d) jiným subjektům pro účely ochrany oprávněných zájmů UP (např. pro účely provedení důkazu v 

civilním soudním řízení, pro prokázání vzniku škodné události pojišťovně apod.) či pro účely splnění 
smluvní povinnosti (např. předání nahrávky vzdělávací akce pořízené kamerovým systémem). 

Předání se provede pouze tehdy, dochází-li k němu na základě písemného příkazu či písemné žádosti 
příslušného subjektu. To neplatí v případě, kdy předání záznamu ukládá právní předpis. 
 
K předání dále dochází tehdy, žádá-li o zpřístupnění záznamu sám dotčený subjekt údajů, a to za 
podmínky anonymizace záběru (tj. znepřístupnění té části záběru, který by se týkal jiných zachycených 
osob).  

   

Předání do třetí země 
nebo mezinárodní 

organizaci 
Správce nepředává osobní údaje do třetích zemí nebo mezinárodním organizacím. 

  



Práva 
subjektu 

údajů 

• Právo na přístup k osobním údajům (čl. 15 GDPR) 

Zajištěno na základě žádosti subjektu údajů v rozsahu údajů o něm zpracovávaných. Obrazové záznamy 
 jsou subjektům údajů poskytnuty v rozšířeném strojově čitelném formátu. 
 

• Právo na opravu osobních údajů (čl. 16 GDPR) 

Vzhledem k charakteru zpracovávaných osobních údajů (obrazový záznam) se právo na opravu 
neuplatní. Pomocí technických a organizačních opatření je řešen neoprávněný zásah do kamerového 
záznamu. 
 
• Právo na výmaz osobních údajů (čl. 17 GDPR) 

Vzhledem k době uchování má subjekt údajů právo požádat o vymazání údajů, na kterých je 
zobrazen, pokud záznam nezachycuje mimořádnou událost. Jeho žádost bude vyřízena do 30 dní 
od obdržení. 
 
• Právo na omezení zpracování (čl. 18 GDPR) 

Subjekt údajů může vznést u správce námitku proti zpracování, a po dobu, než dojde k ověření, že 
oprávněné zájmy správce převažují nad oprávněnými zájmy subjektů údajů, správce omezí zpraco- 
vání osobních údajů co do jejich ukládání. Pokud subjekt údajů osobní údaje potřebuje pro určení, výkon 
nebo obhajobu právních nároků, potom správce osobní údaje subjektu údajů uchová na základě jeho 
žádosti i po pominutí účelu zpracování nebo doby uložení kamerových záznamů. 
 
• Právo na přenositelnost údajů (čl. 20 GDPR) 

Neuplatní se, přenositelnost k novému správci nemá smysl. Subjekt údajů však může uplatnit právo 
na přístup, kdy jsou mu poskytnuty obrazové záznamy o jeho osobě ve strojově čitelném formátu (viz 
výše). 
 
• Právo vznést námitku (čl. 21 GDPR) 

Subjekt údajů má právo vznést námitku např. prostřednictvím e-mailu správce uvedeného v hlavičce 
této informace. 
 
• Právo podat stížnost u dozorového úřadu (čl. 77 GDPR) 

Každý subjekt údajů (pokud se domnívá, že došlo k porušení GDPR) má právo podat 
stížnost Úřadu pro ochranu osobních údajů, Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, tel. +420 234 665 111, 
e-mail: posta@uoou.gov.cz. 
 

  

Automatizované 
rozhodování včetně 

profilování 
Správce nebude provádět automatizované rozhodování, včetně profilování. 

   


